
Spiraea x bumalda (Tavolník nízký)

synonyma: Spiraea japonica var. bumalda, Spiraea x pumila, Spiraea x pumila var. bumalda

čeleď: Rosaceae
oblasti: Pennsylvania, Utah, Virginie, Wisconsin

Kříženec S. japonica x S. japonica 'Albiflora'. Roste v podobě rozložitého keře. Dorůstá výšky 1 (i
4)m. Větve jsou rýhované a v mládí ochlupené. Listy jsou vejčitě kopinaté, 2x pilovité, při rašení
hnědě červené a dlouhé 3 - 7cm. Květenství je husté, široké 6 - 12cm, vlastní květy jsou bílé až
tmavě růžové. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Anthony Waterer' - výška 60 - 80cm; větve drobně rýhované, ochlupené, zprvu červené; listy úzce
kopinaté, 2x pilovité, tmavě zelené až modře zelené, zpravidla i bíle pestré, dlouhé do 7cm;
květenstvím je zploštělý chocholík, květy červeně růžové
- 'Atrorosea' - hustý kulovitý habitus; výška do 1m; listy úzce kopinaté, špičaté, dlouhé do 7cm,
široké 2,5cm; květy tmavě růžové, průměru 7 - 8mm, kališní lístky uvnitř hnědě červené
- 'Blushing Carpet' - výška i šířka 60cm; listy žluté, na koncích načervenalé; květy tmavě růžové
- 'Coccinea' - květy tmavěji červeně růžové
- 'Cirspa' - rozložitý habitus; výška do 50cm; větve prakticky vzpřímené; listy zprvu červeně růžově
fialové, zvlněné, zastřihovaně pilovité, dlouhé 5 - 10cm; květy červené
- 'Dart's Red' - výška i šířky 60 - 90cm; listy zelené; květy tmavě červeně růžové, později růžové
- 'Dolchica' - kulovitý habitus; výška 60 - 90cm, šířka 0,9 - 1m; listy pilovité, v mládí načervenalé až
růžově fialově červené, později tmavě zelené až modře zelené; květy bohaté, růžově fialové
- 'Elegans' - hustý kulovitý habitus; květy bledě růžové
- 'Froebelii' - hustý široký habitus; výška do 1m; listy zprvu hnědě červené; chocholíky velké, květy
tmavě růžově fialově červené
- 'Gold'
- 'Goldflame'/'Gold Flame' - výška 0,6 - 1m; listy zprvu červeně oranžové, později žluté až žlutě
zelené, na podzim měďnaté až červeně oranžové; květenství ploché, květy tmavě růžové až
červeně růžové
- 'Monhub' - listy žluté, načervenale nahnědlé, později žlutě zelené, na podzim červeně oranžové;
květy světle růžové
- 'Norman' - výška do 60cm; listy na podzim červené; květy růžové
- 'Pruhoniciana' - zploštěný kompaktní habitus; výška do 50 - 60cm; větve vzpřímené; listy zelené,
na podzim červené; okolíky velké, květy růžové s tmavým středem
- 'Ruberrima' - výška do 50cm; listy vejčité, mírně svrasklé; květy velké, růžové až růžově červené
- 'Superstar' - kompaktní habitus; výška 60 - 90cm, šířka 0,9 - 1,2m; listy zprvu červené až tmavě
červené, později tmavě zelené, na podzim měďnaté až bronzové; chocholíky růžově fialové
- 'Walluf' - zploštělý rozložitý habitus; výška do 50cm; větve vzpřímené; listy zprvu červené; květy
růžově červené

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Spiraea x bumalda
https://www.rostliny.net/rostlina/Spiraea_japonica_var._bumalda
https://www.rostliny.net/rostlina/Spiraea_x_pumila
https://www.rostliny.net/rostlina/Spiraea_x_pumila_var._bumalda
https://www.rostliny.net/celed/Rosaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=216
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=296
https://www.rostliny.net/

